
Tato diplomová práce se věnuje problematice prezidencializace politiky v případě premiéra

Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Práce se zaměřuje na to, jak se proměňovaly

vztahy britského  ministerského  předsedy s  ostatními  členy kabinetu,  a  to  v  kontextu  evropské

integrace. Zkoumáme první rok vládnutí prvního kabinetu Theresy Mayové. Práce bere ohled na

historický vývoj, a to na momenty, které jsou vzhledem k tématu relevantní. Podniká se exkurz do

dějin  eurointegrace  ve  vztahu  k  Velké  Británie,  respektive  na  ty  události,  které  mohly určitým

způsobem determinovat  současný  vývoj,  který  vyústil  v  hlasování  o  Brexitu  a  nástup  Theresy

Mayové do funkce předsedy vlády Velké Británie.


